ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          ((((                                                     ((((((((((((((
Số: 1476/QĐ-CTUBND                           Bình Định, ngày 23 tháng 7  năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định

(đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội).

((((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Theo Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định (đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội);

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 132/TTr-SKHĐT ngày 18/7/2012; đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 06/7/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư công trình xây dựng, với những nội dung như sau:
1. Tên công trình: Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định (đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội).
2. Chủ đầu tư: UBND thị xã An Nhơn.

3. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:
- Bổ sung hạng mục hệ thống điện chiếu sáng trong dải phân cách và cống thoát nước ngang tại lý trình Km0+005 (dọc đường Trần Phú, cống vuông ⁬750x750mm bằng bêtông cốt thép và hố ga xây đá chẻ vữa ximăng mác 75) theo chủ trương của UBND tỉnh tại Văn bản số 1092/UBND-XD ngày 09/4/2010.

- Điều chỉnh, bổ sung các khối lượng công việc chưa thi công do vướng công tác bồi thường, GPMB; bổ sung đơn giá nguyên, nhiên, vật liệu xây dựng và  hệ số chi phí nhân công, máy thi công tại thời điểm phê duyệt.
- Điều chỉnh Chi phí bồi thường, GPMB theo Quyết định số 394/QĐ-CTUBND ngày 05/3/2012 của Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn về việc phê duyệt phương án tổng thể bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư công trình.
- Điều chỉnh, bổ sung các khoản chi phí còn lại (chi phí xây dựng, quản lý dự án, tư vấn đầu tư xây dựng, chi phí khác và chi phí dự phòng) theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
4. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh: 18.208.725.000 đồng.
(Mười tám tỷ, hai trăm lẻ tám triệu, bảy trăm hai mươi lăm nghìn đồng).
         Đơn vị tính: đồng.
	Stt
	Cơ cấu                            nội dung chi phí
	Tổng mức đầu tư đã phê duyệt tại Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh
	Đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung

	1
	Chi phí xây dựng
	1.624.570.000
	3.055.145.000

	2
	Chi phí quản lý dự án
	30.133.000
	62.693.000

	3
	Chi phí tư vấn ĐTXD
	108.948.000
	183.540.000

	4
	Chi phí khác
	76.583.000
	144.463.000

	5
	Chi phí bồi thường, GPMB
	10.239.595.000
	13.115.675.000

	6
	Chi phí dự phòng
	184.024.000
	1.647.209.000

	Tổng cộng
	12.263.853.000
	18.208.725.000

5. Điều chỉnh thời gian tổ chức thực hiện:

	Điều chỉnh thời gian                     tổ chức thực hiện
	Theo Điều 1 của Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh
	Phê duyệt  điều chỉnh

	Năm 2009 - 2010
	Năm 2009 - 2013

6. Nội dung khác:

- Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo khoản 5, Điều 3 của Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ.

- Chủ đầu tư lưu ý các ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 132/TTr-SKHĐT ngày 18/7/2012 để triển khai các bước tiếp theo, theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 2;

PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K14.

Hồ Quốc Dũng

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ___________________
___________________________________

Số         /BCTĐ-SKHĐT
      Bình Định, ngày         tháng 7 năm 2012

BÁO CÁO KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG
Tên công trình: Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định

(đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội).

________________________________________

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định (đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội);

Theo đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 06/7/2012 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định (đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội).

Sau khi thẩm định, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định (đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội).

2. Chủ đầu tư: UBND thị xã An Nhơn.

3. Nội dung điều chỉnh, bổ sung của Dự án đầu tư xây dựng công trình:

3.1. Quy mô đầu tư: Thực hiện theo nội dung Văn bản số 1092/UBND-XD ngày 09/4/2010 của UBND tỉnh, bổ sung hạng mục hệ thống điện chiếu sáng trong dải phân cách và cống thoát nước ngang tại lý trình Km0+005 (dọc đường Trần Phú, cống vuông ⁬750x750mm bằng bêtông cốt thép và hố ga xây đá chẻ vữa ximăng mác 75) vào Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009.

3.2. Tổng mức đầu tư:
a) Chi phí xây dựng:

- Điều chỉnh, bổ sung theo nội dung quy mô đầu tư bổ sung tại mục 3.1 nêu trên;

- Các khối lượng công việc chưa thi công do vướng công tác bồi thường GPMB, điều chỉnh theo đơn giá nguyên, nhiên, vật liệu xây dựng và  hệ số chi phí nhân công, máy thi công tại thời điểm phê duyệt.

b) Chi phí bồi thường, GPMB: Điều chỉnh theo Quyết định số 394/QĐ-CTUBND ngày 05/3/2012 của Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn về việc phê duyệt phương án tổng thể bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư công trình.

c) Các khoản chi phí còn lại (chi phí xây dựng, quản lý dự án, tư vấn đầu tư xây dựng, chi phí khác và chi phí dự phòng): Điều chỉnh, bổ sung theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

3.3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh: 18.208.725.000 đồng.
(Mười tám tỷ, hai trăm lẻ tám triệu, bảy trăm hai mươi lăm nghìn đồng).
         Đơn vị tính: đồng.
	Stt
	Cơ cấu                            nội dung chi phí
	Tổng mức đầu tư đã phê duyệt tại Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh
	Đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung

	1
	Chi phí xây dựng
	1.624.570.000
	3.055.145.000

	2
	Chi phí quản lý dự án
	30.133.000
	62.693.000

	3
	Chi phí tư vấn ĐTXD
	108.948.000
	183.540.000

	4
	Chi phí khác
	76.583.000
	144.463.000

	5
	Chi phí bồi thường, GPMB
	10.239.595.000
	13.115.675.000

	6
	Chi phí dự phòng
	184.024.000
	1.647.209.000

	Tổng cộng
	12.263.853.000
	18.208.725.000

3.4. Thời gian tổ chức thực hiện:

	Điều chỉnh thời gian                     tổ chức thực hiện
	Theo Điều 1 của Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh
	Đề nghị phê duyệt  điều chỉnh

	Năm 2009 - 2010
	Năm 2009 - 2013

4. Nội dung khác:

- Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo khoản 5, điều 3 của Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ.

- Số liệu các khoản chi phí thuộc tổng mức đầu tư điều chỉnh, bổ sung nêu trên là cơ sở để cơ quan quản lý Nhà nước quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình. Căn cứ vào hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự thầu, hợp đồng thi công đã ký kết và tổng mức đầu tư phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, Chủ đầu tư tính toán khối lượng và giá trị điều chỉnh, bổ sung để làm cơ sở thương thảo, điều chỉnh giá trị hợp đồng, thanh toán cho nhà thầu theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước.

- Theo Quyết định số 2418/QĐ-CTUBND ngày 21/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh thì công trình Mở rộng đường Lê Hồng Phong, thị trấn Bình Định (đoạn từ đường Trần Phú đến chùa Chi Hội) được phê duyệt với hình thức Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng và thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình (thực hiện theo quy định tại mục a, khoản 1, Điều 13 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, tổng mức đầu tư của công trình <15 tỷ đồng thì chỉ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng). Hiện nay, tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung khoảng là 18,08 tỷ đồng; vì vậy, công trình phải được phê duyệt với hình thức điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư. UBND thị xã An Nhơn có trách nhiệm tổ chức thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, tổng dự toán điều chỉnh, bổ sung theo quy định tại Điều 18 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ và Điều 10 của Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ  để làm cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo.
Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND thị xã An Nhơn;

- Lưu: VT, TH, KTN (N.06b).

Nguyễn Thành Hải

PAGE
5